
COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
Provincia di Ascoli Piceno 

Ufficio del Sindaco 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 

DELLA ORDINANZA N. 29 DEL 16-06-2021 

 

 

Registro Generale n. 29 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

N. 29 DEL 16-06-2021 

 

Oggetto: Chiusura temporanea asilo comunale dal 26 Giugno a fine lezioni per 

lavori presso scuole .- 

 

 
I L   S I N DA C O 

 
 

 
VISTA la determinazione del Servizio Opere Pubbliche 72 del 19.12.2020, con la quale 
sono stati affidati i lavori presso la scuola elementare di Roccafluvione alla ditta R.T.I. Rico 
appalti s.r.l. e DOMINUS AREA srl; 
 
VISTA la comunicazione prot. 5567 del 21/05/2021 del Responsabile di Servizio Opere 
Pubbliche avente ad oggetto l’inizio dei lavori presso la scuola elementare; 
 
CONSTATATA ED ACCERTATA la necessità assoluta ed inderogabile di provvedere alla 
chiusura    temporanea della sede che ospita l’asilo comunale, per permettere alle ditte 
impegnate nei lavori presso le scuole elementari, il deposito dei materiali presso gli stabili 
dell’asilo; 

 
CONSIDERATO che in regime ordinario, le lezioni presso l’asilo sarebbero terminate in data 
30/06/2021; 
 

VISTO il TUEL Enti Locali, D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 
 
 

ORDINA 
 

Per le motivazioni sopra esposte 
 



 

Ordinanza SINDACO n.29 del 16-06-2021 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 2 

La chiusura dell’asilo comunale di Roccafluvione dal 28 Giugno 2021 al 30 Giugno 2021 
Sarà consentito l’acceso ai locali dell’asilo al personale ausiliario della scuola per concordare 

la disposizione del materiale ottimizzando gli spazi e agli addetti ai lavori presso la scuola 
elementare (ditta R.T.I. Rico appalti s.r.l. e DOMINUS AREA srl) per lo spostamento dei 

materiali. 
 

DISPONE 
 

Che alla presente ordinanza venga data la massima pubblicità mediante pubblicazione 
all’albo pretorio online e sul sito istituzionale dell’Ente, nonché mediante l’affissione presso 
le pubbliche bacheche; 
 
Che la presente ordinanza venga trasmessa: 
 
-Prefettura di Ascoli Piceno                               
  protocollo.prefap@pec.interno.it 
 
-Ai Carabinieri Comando Stazione di Venarotta  
  tap26525@pec.carabinieri.it   
 
- Al Servizio Polizia Locale (sede) 
 
- Ai Responsabili del Servizio Finanziario e del Servizio Segreteria (sede) 
 
- Alla Dirigente Scolastico 
 
 

INCARICA 
 

L’ufficio di Polizia Locale e il Comando dei Carabinieri, alla vigilanza sul rispetto 
dell’ordinanza. 
 
 

INFORMA ALTRESI’ 
 

Avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre “Ricorso 
giurisdizionale” per: 

-  Incompetenza 

-  Eccesso di potere 

 - Violazione di Legge 

entro 60 giorni dalla data di pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale delle 
Marche oppure in via alternativa il ricorso al Presidente della Repubblica 

 
 



 

Ordinanza SINDACO n.29 del 16-06-2021 COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 3 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 IL SINDACO 

 F.to FRANCESCO LEONI 

 

 

___________________________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 16-06-2021    al 01-07-2021 

Lì 16-06-2021 

 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

 F.to Paponi Sabrina 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 16-06-2021 

 IL SINDACO 

  

 


